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XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
4.09.2016r. 

 

Weź krzyż 

 
Pierwsze czytanie:    Mdr 9, 13-18b  
Drugie czytanie:         Flm 9b-10. 12-17  
Psalm responsoryjny: Ps 90  
   Refren: Panie, Ty zawsze byłeś nam ucieczką.  
Ewangelia: Łk 14, 25-33  
Wielkie tłumy szły z Jezusem. On zwrócił się i rzekł do nich: «Jeśli kto przychodzi do Mnie, a nie ma w 

nienawiści swego ojca i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, nadto i siebie samego, nie może być moim uczniem.  

Kto nie nosi swego krzyża, a idzie za Mną, ten nie może być moim uczniem.  

Bo któż z was, chcąc zbudować wieżę, nie usiądzie wpierw, a nie oblicza wydatków, czy ma na wykończenie? 

Inaczej, gdyby założył fundament, a nie zdołałby wykończyć, wszyscy patrząc na to zaczęliby drwić z niego: 

„Ten człowiek zaczął budować, a nie zdołał wykończyć”.  

Albo który król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w 

dziesięć tysięcy ludzi może stawić czoło temu, który z dwudziestu tysiącami nadciąga przeciw niemu? Jeśli nie, 

wyprawia poselstwo, gdy tamten jest jeszcze daleko, i prosi o warunki pokoju.  

Tak więc nikt z was, kto nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem» 

 Jezus kierując do nas słowa o krzyżu, dodaje; „za Mną”, to znaczy, że nie my sami niesiemy krzyż. 
Idziemy Jego śladem, zaś Chrystus idąc oświeca nam drogę swoim przykładem i mocą swojej miłości. Musimy 
pamiętać, że On nam wskazuje na konieczność niesienia krzyża, jak On, z miłością i wytrwałością. Nie wolno 
stawiać na pierwszym miejscu własnego powodzenia, własnych korzyści lub zadowolenia. 
 
  Na końcu dwie Ewangeliczne przypowieści, dają nam sposobność rozważenia, że 

naśladowanie Chrystusa to sprawa bardzo doniosła i zobowiązująca, nie można, więc 
podejmować jej lekkomyślnie. Tutaj, tylko własne chęci, własne obliczenia nie pomogą. Trzeba 
otworzyć się na łaskę Bożą, jakiej obficie Bóg udziela temu, kto chce być wierny Chrystusowi 
„Przypatrzmy się powołaniu naszemu” – czy potrafimy iść za Chrystusem obciążeni naszymi 
doczesnymi ciężarami, naszą grzesznością, naszą codziennością? Pan Jezus mówi, że trzeba 
nam podjąć ten trud, bo droga do królestwa Bożego, to droga wewnętrzna, a krzyż niesiony za 
Nim niszczy wszelką przeszkodę i otwiera drogę szeroką. 
PANIE JEZU – naucz nas miłości braterskiej, która skłania do dzielenia się z wszystkimi 
tym, co posiadamy, czym Ty nas każdego dnia hojnie obdarzasz. P. Blachowski 

http://www.parafiaputney.co.uk/


3.09 Sobota   

 

 

23 Niedziela zwykła 18:00 Śp. Rodziców - Stefania i Aleksander 
Jakubowscy oraz za wszystkich 
zmarłych z rodziny 

4.09 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

 

 

23 Niedziela zwykła 
 
 
 
 
Wimbledon 
 

 8.30  
10.00 
11.30 
 
 
12.45 
18.00 
 

O nawrócenie dla Mieczysława 
Dziękczynna za przeżyte wakacje 
W 10r.ślubu DINELLO Anety i Luca oraz 
o Boże błogosławieństwo i łaski Jezusa 
ufającego i łaski dla potomstwa 
Za Parafian 
Śp. Andrzej Mentel o Boże Miłosierdzie   

5.09 Poniedziałek 

 

Dzień powszedni  10.30 
19.00 

NIE MA MSZY ŚW. 
NIE MA MSZY ŚW. 

6.09 Wtorek         

 

Dzień powszedni  10.30 
19.00 

NIE MA MSZY ŚW. 
NIE MA MSZY ŚW. 

7.09 Środa    

        

Dzień powszedni  10.30 
19.00 

NIE MA MSZY ŚW. 
NIE MA MSZY ŚW. 

8.09 Czwartek   

 

Święto Narodzenia 
NMP 

10.30 
19.00 

NIE MA MSZY ŚW. 
NIE MA MSZY ŚW. 

9.09 Piątek  

 

Dzień powszedni  10.30 
19.00 

NIE MA MSZY ŚW. 
NIE MA MSZY ŚW. 

10.09 Sobota   

 

 

 

 

Dzień powszedni  
 
23 Niedziela zwykła 

10.30 
 
18.00 

Śp. Ks. Edward Soska 
 
Śp. Piotr Pszczółka, Stanisława, Henryk 
Lipińscy, Adam Pszczółka 

11.09 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

 

 

 

23 Niedziela zwykła 
 
 
Wimbledon 
 

 8.30  
10.00 
11.30 
12.45 
 
18.00 
 

Za tych, którzy zostali skrzywdzeni 
Śp. Henryk Ryba 
O łaskę nawrócenia dla braci 
Dziękczynna z okazji 5 r.ślubu  
Ani i Piotra 
O Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
oraz dary Ducha Św. dla Julii i Miłosza 
Sobczak z okazji ich urodzin. 



PIELGRZYMKA DO AYLESFORD 4.09.2016r.  
Dzisiaj narodowa pielgrzymka Polaków do 
sanktuarium Matki Bożej szkaplerznej. Mszy św. 
będzie przewodniczył Bp Grzegorz Ryś. Zbiórka 
pod kościołem o godz. 9.00. Powrót do Putney 
ok. godz. 20.00. Program jest na plakatach. 
 
REKOLEKCJE KSIĘŻY Z POLSKIEJ MISJI 
KATOLICKIEJ W ANGLII I WALII. W tym 
tygodniu PMK w Anglii i Walii zaprasza księży 
na kapłańskie rekolekcje w dniach od 5 –9 
września 2016r. Z tego względu nie będzie  
Mszy św. od poniedziałku do piątku w naszym 
parafialnym kościele. Prosimy o modlitwę w 
intencji rekolekcjonisty  ks. Grzegorza 
Strzelczyka oraz polskich księży biorących 
udział w tych rekolekcjach. 
 
KAWIARENKA . Czynna ponownie po 
wakacjach 11 września. 2016r. Zapraszamy! 
 
ADMINISTROWANIE SALĄ PARAFIALNĄ. 
Od 1 lipca 2016 r. pani Magdalena Sacha-Zięba  
zarządza wszystkimi sprawami związanymi z 
nasza salą parafialną. Telefon kontaktowy: 

07713726859. 

 

NOWY REFERENT GIFT AID.  We wszystkich 

sprawach związanych z Gift Aid proszę się 

zwracać do pani Marty Adamin.  

Tel. 07706448335.  Zachęcam parafian 

(indywidualnie) do podpisania deklaracji Gift Aid. 

  

KRUCJATA RÓŻAŃCOWA ZA OJCZYZNĘ.  

W piątek 26.08 przeżywaliśmy Uroczystość MB 

Częstochowskiej. W duchowej łączności  

z Episkopatem Polski i wszystkimi parafiami  

w kraju, po Mszach Św. dokonaliśmy aktu 

zawierzenia naszej wspólnoty Pani 

Jasnogórskiej. Zachęcamy do podjęcia  

modlitwy w Krucjacie Różańcowej za  

Ojczyznę. Szczegółowe informacje:  

http://krucjatarozancowazaojczyzne.pl 

 

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania  

czasopism katolickich wystawionych na szafie przy 

wyjściu z kościoła. 

 

BIURO PARAFIALNE - W tym tygodniu biuro 

parafialne będzie nieczynne. Przepraszamy! 

 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM. Rodziców i 

chrzestnych, zapraszamy na naukę chrzcielną   

10 września o godz. 19.00  do kościoła. 

 

ZEBRANIE INFORMACYJNE W PARAFII 

PUTNEY odbędzie się 11.09.2016 po Mszy św.  

o godz. 11.30. Zapraszamy! 

 

OFIARY NA TACĘ: 28.08.2016: 

£722.38 - Putney, £84.96  - Wimbledon 

£337.50  - gift aid, świeczki do MB - £126.72 

Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary!!! 

Przypominamy – II taca na Fundacje im. Ks. Kardynała 

Józefa Glempa będzie zbierana 11.09.2016r. 

 

POLSKA PLAY GRUPA „UŚMIECH DZIECKA” 

zaprasza od 8 września na spotkania do sali 

parafialnej Ravenna Road Putney dzieci w wieku 

0,5 - 3,5 roku wraz z opiekunami. Spotkania 

odbywają sie w czwartki w godz. 10.00 – 12.00. 

 

PODZIĘKOWANIA. Serdecznie dziękujemy 

wszystkim parafianom oraz grupom i wspólnotom 

za nadesłane kartki z pozdrowieniami z wakacji. 

Cieszymy się że pamiętacie o nas i że Wasze 

wakacje oraz urlopy były udane. Bóg zapłać. 

MODLITEWNIKI . W  zakrystii są do nabycia po 
Mszy św. różne  cienkie/małe/lekkie książeczki 
zawierające modlitwy na każdą okazję.   
 
NARZECZENI. Narzeczeni, którzy chcieliby 
poświęcić więcej czasu na przygotowanie  do 
zawarcia sakramentu małżeństwa proszeni są  
o  osobisty kontakt z ks. Proboszczem w biurze 
parafialnym. 
 
 

  

http://krucjatarozancowazaojczyzne.pl/


.  
 

 

ROZPOCZĘCIE NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci ze Szkoły 

Przedmiotów Ojczystych im. Marii Skłodowskiej-Curie 

Putney-Wimbledon, wszystkich nauczycieli i wszystkich 

rodziców na uroczystą Mszę św. na rozpoczęcie  

Nowego Roku szkolnego 2016/2017 

do kościoła pw. św. Jana Ewangelisty 

18 września o godz. 10.00  

 

 

 
Zachęcamy rodziców naszej parafii do zapisania swoich dzieci na przygotowanie 

do przyjęcia sakramentu bierzmowania:  
ROCZNIK 2003 (od 13 roku wzwyż). 

Oboje rodzice powinni zgłosić się w biurze parafialnym na rozmowę z księdzem 
proboszczem i przedstawić metrykę chrztu dziecka.  
W czasie wakacji proszę załatwić metrykę chrztu.  

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 10 września 2016.  
Spotkania odbywać się będą w kościele, w piątki o godz. 19.00.  

Pierwsze spotkanie 16 września 2016 r. 

 
 

 
Zachęcamy rodziców naszej parafii do zapisania swoich dzieci na przygotowanie 

do I Komunii św. w roku szkolnym 2016/2017.  
TRZECIA KLASA.  

Oboje rodzice proszeni są o zgłoszenie się w biurze parafialnym na rozmowę z 
księdzem Markiem i przedstawienie metryki chrztu dziecka.  

W czasie wakacji proszę załatwić metrykę chrztu.  
Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 10 września 2016 r.  

Spotkania odbywać się będą w kościele, w soboty o godz. 13.30.  
Pierwsze spotkanie 17 września 2016 r. 

 
 

 


